
UCHWAŁA NR XXIX/223/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rakowie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno -Przedszkolnego w Rakowie, poprzez zmianę siedziby. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 
grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1148, z późn. zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Z dniem 1 września 2020r. dokonuje się zmiany siedziby Szkoły Podstawowej w Rakowie 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rakowie poprzez zmianę jej 
siedziby z ulicy J. Sienieńskiego 20 w Rakowie, na ulicę Łagowską 25 w Rakowie . 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Raków 

 
 

Jerzy Nowak 

Id: 66512D81-7CCF-4AC9-871C-7F50B6594985. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przeniesienie siedziby szkoły stanowi jej przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust.9 ustawy z 14
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1148, z późn. zm.), a więc procedura jego
dokonania wynika odpowiednio z przepisów powyższej ustawy tak, jak w przypadku likwidacji
szkoły.

Procedura przekształcenia z dniem 1 września 2020r. Szkoły Podstawowej w Rakowie wchodzącej
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie rozpoczęła się od podjęcia w dniu 4 lutego
2020r. przez Radę Gminy w Rakowie uchwały intencyjnej ( Uchwała Nr XXV/194/2020 Rady
Gminy Raków z dnia 4 lutego 2020r.), wyrażając tym samym wymieniony wyżej zamiar. Uchwała
ta jednocześnie upoważniła Wójta Gminy Raków do dalszego postępowania przewidzianego w art.
89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe.

Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem Znak: KO.II.542.19.2020 z dnia 11 marca 2020r.
pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawkowej w Rakowie wchodzącej w
skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie poprzez zmianę siedziby z dotychczasowej
przy ul. J.Sienieńskiego 20, 26-035 Raków, na ul. Łagowską 25, 26-035 Raków.

W związku z wygaszeniem Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie przy ul. Łagowskiej 25 w
Rakowie z dniem 31 sierpnia 2019r. znajdującego się w budynku nowszym, w którym prowadzona
jest termomodernizacja przeniesienie siedziby Szkoły Podstawowej w Rakowie wchodzącej w
skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rakowie z ulicy J. Sienieńskiego 20 na ulicę Łagowską
25 jest zasadne. Ponadto w budynku tym funkcjonuje Gminne Przedszkole w Rakowie, które wraz
ze Szkołą Podstawową tworzy Zespół Szkolno-Przedszkolny. Zmiana siedziby ww. szkoły będzie
stanowiło również udogodnienie dla rodziców, którzy mają dzieci jednocześnie w szkole i w
przedszkolu. Przeniesienie szkoły poprawi zarówno warunki pobytu dzieci oraz pracy nauczycieli i
pozostałych pracowników szkoły.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły
Podstawowej w Rakowie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie
poprzez zmianę siedziby.

Id: 66512D81-7CCF-4AC9-871C-7F50B6594985. Podpisany Strona 1




